Augtistiruis Zeuch, Burgermeister in cler Hermanstadt. 

[Vo :] Prudentibus et circumspectis dominis iudici ceterisque iuratis dvibus 
civi,tat,is bistriciensis, amicis honornndis. 

(Bistriţa, Archiva Oraşului.) 

1 Înci't din 1561 se începuse lupta !:ul foan-Sig-ismund cu Germanii. Cf. şi Geschicftte 
des osmantschen Reiches, Ul, cap. r. 

i Petru Şchiopul. 

311, Voi. XV. 73 

"1562, 
29 ~fort. 

Sibii11, 
1562, 

29 Mart. 
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MLXIX. 
Mănăştur, Ioan-Sigismund Zapotya către preoţii români,. despre înlocuirea lui Gheorghe 

1562, de Geoagiu ca episcop românesc cu Sava. 
10 April. 

Iohannes Secundus, Dei grada electus rex Hungarie, Dalmacie, Croade, 
et cetern, fideUbus nostris universis et singulis honorabilibus plebanis et presby­
teris wolachalibus, rutenicis et grecam fidem tenentibus, tam in districtu de Haczad 
et Karansebes, quam alibi in regno nostro, presentes visuris, salutem et graciatn. 
Quamvis nos superioribus ternporibus, ad instantem supplicacionem Mekhioris 
Balassa 1, episcopatum walachalem Ecclesie Feldyod ho11orabili Georgio Wywknay 
contulerimus, tamen nune, visa et comperta manifesta prodicione Î!psius Mekhioris 
Balassa, eundem episcopatum Eeclesie Feldyod; quem antea eciam Sacra quondam 
Maiestas Reginalis, mater nostra desideratissima 2, una nobiscum fideli nostro 
Reverendo Zawa episcopo contulerat, ad suppFicacionem nonnuUorum fidelium nos­
trormn, eidem Zawa ep1iscopo remittendum, dandum ct conferendum duximus, 
quemadmodum remittimus, damus et conferimus presencium per vigorem. Qua­
propter Fidelitatibus Vestris hamm se1·ie committimus et rnandamus firmiter ut a 
modo deinceps prefatum Zawa episcopum pro vestro vern, legitimo et per nos 
deputato ep,iscopo habere et recognoscere, in omnibus rebus honestis et Hcitis ipsi 
JYtrere et obtemperare ac proventus iUius solitos racfone predi.cti episcopatus sui 
provenire dcbentes integre ad manus ipsius administrnre et administrari facere 
debeatis et teneamini. Secus non facturi. Presentibus perlectis, exhibenti restitutis. 
Datum în Colosmonosthor, die decimo aprilis,. anno Domini 1562 3• 

Johannes, electus 1·ex. 
(Bistriţa, Archiva Oraşului; copie a lil0farului Gheorghe Scraphilll; o a doua în Copia­

riul II (1561-72), tle notarul Mateîu Henrici; pubricatrt şi în Analele Academiei Române, XXVll, 
p. 22, no VI.) 

MLXX. 
Gilflu, Alber,t vVatdorffer, jurat a! Bistriţei, către jlldde oraşului, despre nevoia 
_ 1562,. pazei de spre Moldova.